
Pielgrzymka dzieci pierwszokomunijnych do Częstochowy. 

 

W dniu 23 maja 2013r. miała miejsce autokarowa pielgrzymka dzieci na Jasną Górę. W białym 

tygodniu dzieci, które przystąpiły w tym roku po raz pierwszy do Sakramentu Eucharystii udały się 

wraz z ks. Marianem Czajkowskim Paniami katechetkami Eweliną Niewczas i Martą Kwiatkowską 

Paniami wychowawczyniami Anastazją Górzyńską i Katarzyną Kowalik oraz Rodzicami, do tronu Maryi 

Królowej Polski, by podziękować za dar Sakramentu Eucharystii.  

 

Pomimo zachmurzonego nieba atmosfera na pielgrzymce była pełna radości i zadowolenia. Głównym 

punktem pielgrzymki była wspólna Msza Św. w kaplicy NMP z udziałem dzieci z różnych zakątków 

Polski. 



 

Podczas sprawowania Przenajświętszej Ofiary Ciała i Krwi Pańskiej, którą koncelebrowało ponad 40-

tu kapłanów, uczestniczyli także pielgrzymi ze Skarżyska Kościelnego.  

 



W trakcie pobytu na Jasnej Górze była okazja obejrzenia licznych zabytków i skarbów zgromadzonych 

w murach klasztoru. Duże wrażenie na małych pielgrzymach zrobiło zwiedzanie skarbca, licznych 

ekspozycji, wystaw eksponatów muzealnych oraz przejście wałami Drogi Krzyżowej i wejście na wieżę 

klasztoru (niecodzienny widok na panoramę Częstochowy). 

 

Podczas wędrówki uliczkami klasztoru na Jasnej Górze miało miejsce nieplanowane, aczkolwiek 

wielce budujące, spotkanie z Arcybiskupem Wacławem Depo Metropolitą Częstochowskim. 

Arcybiskup Wacław zatrzymał się na chwilę by porozmawiać z małymi pielgrzymami, rozdać im 

pamiątkowe obrazki oraz pobłogosławić wszystkich uczestników pielgrzymki ze Skarżyska 

Kościelnego. Pielgrzymi poprosili Arcybiskupa Wacława o wspólne zdjęcie pamiątkowe i zaprosili do 

Skarżyska Kościelnego.  

 



W powrotnej drodze do Skarżyska Kościelnego pielgrzymi zatrzymali się na krótkie zwiedzenie 

sanktuarium w Giedlach. Dominikanin, który przywitał pielgrzymów,  pokrótce omówił historię 

cudownej figurki i licznych uzdrowień z jakich słynie to miejsce.  

 

Pełni duchowej radości i ciepła w sercach pielgrzymi szczęśliwie wrócili do domu. Za wspólną 

modlitwę pielgrzymkową, która stała się naszym wspólnym aktem kultu Boga i Maryi - dziękujemy. 

Słowa podziękowania kierujemy dla ks. Proboszcza Mariana Czajkowskiego za poprowadzenie 

pielgrzymki i inspirujące przewodniczenie modlitwie i zwiedzaniu klasztoru. 

 

 

 

 

 


